
AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE”
Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA)

Determina Generale Num. 173 del 29/04/2024

Oggetto:

FONDO NAZIONALE PER IL SIEI DEL MIUR DALLA NASCITA FINO A 6 ANNI  ANNO 2023  CUP 
J69J21013340001. LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALLA SEZIONE PRIMAVERA MIELE GESTITA 
DALLA MIELE SRL IMPRESA SOCIALE P.IVA 05714120655



RELAZIONE ISTRUTTORIA
PREMESSO CHE

- con Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 458 del 19/10/2021 veniva programmato il Fondo
SIEI – triennio 2021-2023 e venivano adottati i provvedimenti relativi alle linee strategiche per l’attuazione
delle attività;

- con decreto dirigenziale n. 332 del 28/10/2021 la Regione Campania procedeva al riparto dei fondi e alla
definizione delle indicazioni operative per la programmazione degli interventi del sistema regionale integrato
di Educazione e Istruzione - triennio 2021-2023;

- con  Decreto  Dirigenziale  n.  516  del  29/09/2023  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  approvato  la
rimodulazione del riparto agli Ambiti Sociali Territoriali delle risorse del Fondo nazionale per l’educazione e
l’istruzione  (Fondo  SIEI)  per  l’anno  2023,  con  annesse  linee  guida  e  modulistica,  per  la  revisione  della
programmazione degli  interventi a valere sul  “Piano pluriennale per il  sistema integrato di  educazione e
istruzione per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021- 2025” approvato con
DPCM del 5 ottobre 2021;

- con Determina Generale n. 68 del 22/02/2024 l’Azienda Consortile Agro Solidale  prendeva atto del
Decreto Dirigenziale n. 516 del 29/09/2023 – CUP J69J21013340001;

- col medesimo provvedimento si prendeva atto, altresì, della nota prot. n. 13970 del 03/11/2023 con cui la
Giunta Regionale della Campania comunicava la conformità alle indicazioni operative approvate con D.D. n.
516 del 29/09/2023 delle revisioni del fondo trasmesse dall’Azienda Consortile Agro Solidale con nota prot. n.
523317 del 31/10/2023

- con la stessa determinazione Agro Solidale accertava in entrata la somma di € 618.628,23 di cui € 469.861,15,
quale importo 0-6 anni, e € 148.767,08, quale importo paritarie private, come da Allegato A del D.D. n. 516
del  29/09/2023,  registrata  sul  Capitolo  in  Entrata  n.  117  “Fondi  MIUR”  Codice  Macroaggregato
2.01.01.02.000 del bilancio 2023;

CONSIDERATO CHE
- con nota prot. n. 5169 del 15/04/2024 l’Azienda Consortile Agro Solidale trasmetteva alla Sezione Primavera

denominata  “Miele”, sita in San Valentino Torio (SA) alla via Cesina Pugliano n.  6/8, gestita dalla Miele Srl
Impresa Sociale P. Iva 05714120655, il Disciplinare da sottoscrivere regolante i rapporti tra l’Azienda e la
Scuola Paritaria;

- con prot. n. 5600 del 24/04/2024 la Sezione Primavera denominata “Miele”, sita in San Valentino Torio (SA)
alla  via  Cesina Pugliano  n.  6/8,  gestita  dalla  Miele  Srl  Impresa  Sociale  P.  Iva  05714120655 ,  trasmetteva
all’Azienda Consortile Agro Solidale il  Disciplinare, debitamente sottoscritto, la richiesta di erogazione del
pagamento e la documentazione rendicontativa (ai sensi dell’art. 3 del richiamato Disciplinare) di € 5.447,88 a
fronte di € 5.094,76 assegnati;

RITENUTO,  pertanto, di  dover liquidare  €  5.094,76 per  le  spese  sostenute  dalla  Sezione  Primavera  denominata
“Miele”, sita in San Valentino Torio (SA) alla via Cesina Pugliano n. 6/8, gestita dalla Miele Srl Impresa Sociale P. Iva
05714120655, per gli interventi programmati (acquisti e/o gestione) e finanziati col  Fondo Nazionale per il sistema
integrato  di  educazione e  istruzione  dalla  nascita  fino  a  6  anni  del  Miur  –  Anno  2023  –  CUP  J69J21013340001,
documentate nel dettaglio ai sensi dell’art. 3 del disciplinare sottoscritto tra le parti;

DATO ATTO CHE
- ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della legge 190/2012, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, tra il responsabile del presente procedimento e
l’oggetto del presente provvedimento;

- successivamente  alla  pubblicazione nell’apposita  sezione  dell’albo  online  dell’Azienda,  saranno assolti  gli
eventuali  obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;

VISTI
- il DPCM del 30 Marzo 2001;
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- la Legge n. 241/90;
- la Legge n. 328/00;
- la Legge regionale n. 11/07;
- la Legge n. 190/2012;
- il D.P.R. n .62 del 2013, in relazione all’insussistenza di conflitti d’interesse diretti ed indiretti;
- la Legge n. 136/2010;
- il D. Lgs. N. 39/2013;



- il D. Lgs. n. 165/01;
- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;
- il TUEL n. 267/00;
- il vigente Piano Anticorruzione;
- il Regolamento di contabilità;
- Il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale;
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza dal 01 settembre 2022;
- la relazione istruttoria che precede;

Tutto ciò premesso, per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,
SI PROPONE DI DETERMINARE

1. di liquidare € 5.094,76 per le spese sostenute dalla Miele Srl Impresa Sociale P. Iva 05714120655, che gestisce
la Sezione Primavera denominata “Miele”, sita in San Valentino Torio (SA) alla via Cesina Pugliano n. 6/8, per
gli interventi programmati (acquisti e/o gestione) e finanziati col Fondo Nazionale per il sistema integrato di
educazione  e  istruzione  dalla  nascita  fino  a  6  anni  del  Miur  –  Anno  2023  –  CUP  J69J21013340001,
documentate nel dettaglio ai sensi dell’art. 3 del Disciplinare sottoscritto tra le parti (n. 5600 del 24/04/2024);

2. di imputare la somma di € 5.094,76 al Capitolo di spesa n. 455 “Riqualificazione Funzionale Strutture Paritarie
per l’Infanzia” codice macroaggr. 12.01.1.0103, impegno n. 149/2024 del bilancio provvisorio 2024;

3. di precisare che si procederà alla liquidazione dell’importo di € 5.094,76 mediante bonifico bancario sul conto
corrente intestato alla Miele Srl Impresa Sociale P. Iva 05714120655, codice IBAN agli atti dell’Azienda;

4. di precisare, inoltre, che, successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo
Pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

5. di  pubblicare  la  presente  determinazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  dell’Azienda  Consortile
www.agrosolidale.it.

                                                                                                                                                           Il Funzionario Istruttore
                                                                                                                                                              Dott.ssa Sofia Vergati
                                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                  ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93

IL DIRETTORE 
- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto  il  contratto  sottoscritto  il  27/07/2022  con  il  quale  ha  assunto  la  carica  di  Direttore  dell’Azienda

Consortile a decorrere dal 01 settembre 2022, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le
modalità stabilite dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale; 
DETERMINA

- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;       

                                                                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                                                            Dott. Gerardo Cardillo
                                                                                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                      ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/9



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

173

FONDO NAZIONALE PER IL SIEI DEL MIUR DALLA NASCITA FINO A 6 ANNI  ANNO 2023  CUP
J69J21013340001. LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALLA SEZIONE PRIMAVERA
MIELE GESTITA DALLA MIELE SRL IMPRESA SOCIALE P.IVA 05714120655

2024

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 173 Nr. adozione generale: 173
29/04/2024Data adozione:

29/04/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/04/2024

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Attestazione di pubblicazione

La  presente  determina  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Azienda  consortile  per  15  giorni
consecutivi con decorrenza dal  29/04/2024

Il Responsabile della pubblicazione
Dott. Davide Gargiulo


